per tanggal 14 November 2014, KIE telah meminta Perseroan untuk melunasi utang kepada KIE
berdasarkan Perjanjian Hutang Pemegang Saham dengan memperjumpakan utang terhadap kewajiban
KIE dalam penyetoran untuk saham baru yang akan dikeluarkan Perseroan dalam rangka PUT II. Nilai
utang pokok yang akan dijumpakan adalah sebesar Rp462.500.000.000. Dengan demikian, dengan
harga pelaksanaan PUT II sebesar Rp7.000, maka jumlah Saham Baru yang akan diperoleh KIE atas
perjumpaan tersebut adalah sebesar 66.071.428 Saham.

xii

Dengan asumsi seluruh pemilik 36.519 Waran Seri I melaksanakan warannya, dan seluruh HMETD
yang ditawarkan dalam rangka PUT II ini dilaksanakan menjadi saham oleh seluruh Pemegang Saham,
kecuali KIE yang hanya melaksanakan HMETD sebesar 66.071.428 melalui penjumpaan utang, maka
KPP (terafiliasi) selaku Pembeli Siaga akan membeli seluruh sisa saham yang tidak dilaksanakan oleh
para pemegang saham, sehingga jumlah modal saham yang ditempatkan dan disetor penuh sebelum
dan sesudah PUT II secara  proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PUT II Sesudah PUT II

Jumlah Saham
Jumlah Nilai Nominal
@Rp100 per saham

(Rp)
% Jumlah Saham

Jumlah Nilai Nominal
@Rp100 per saham

(Rp)
%

Modal Dasar 2.000.000.000 200.000.000.000 2.000.000.000 200.000.000.000
Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh
Pemegang Saham
KIE 425.313.126 42.531.312.600 53,538 491.384.554 49.138.455.400 43,195
Cahaya 202.673.791 20.267.379.100 25,513 290.228.868 29.022.886.800 25,513
Juliawati Gunawan
(Direktur) 132.400 13.240.000 0,017 189.596 18.959.600 0,017

Eko Abdurrahman
Saleh (Direktur) 12.500 1.250.000 0,002 17.900 1.790.000 0,002

Masyarakat* 166.268.183 16.626.818.300 20,930 238.096.038 23.809.603.800 20,930
KPP (Pembeli Siaga) - - - 117.663.844 11.766.384.400 10,343
Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor  Penuh

794.400.000 79.440.000.000 100,000 1.137.580.800 113.758.080.000 100,000

Jumlah Saham
Dalam Portepel 1.205.600.000 120.560.000.000 862.419.200 86.241.920.000

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5%

Dengan asumsi seluruh pemilik 36.519 Waran Seri I melaksanakan warannya, dan seluruh HMETD
yang ditawarkan dalam rangka PUT II ini tidak dilaksanakan menjadi saham oleh semua Pemegang
Saham, kecuali KIE yang melaksanakan HMETD sebesar 66.071.428, Cahaya, Juliawati Gunawan
(Direktur), dan Eko Abdurrahman Saleh (Direktur) yang melaksanakan seluruh HMETDnya, maka KPP
(terafiliasi) selaku Pembeli Siaga akan membeli seluruh sisa saham, sehingga jumlah modal saham yang
ditempatkan dan disetor penuh sebelum dan sesudah PUT II secara proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PUT II Sesudah PUT II

Jumlah Saham
Jumlah Nilai Nominal
@Rp100 per saham

(Rp)
% Jumlah Saham

Jumlah Nilai Nominal
@Rp100 per saham

(Rp)
%

Modal Dasar 2.000.000.000 200.000.000.000 2.000.000.000 200.000.000.000
Modal Ditempatkan
dan Disetor Penuh
Pemegang Saham
KIE 425.313.126 42.531.312.600 53,538 491.384.554 49.138.455.400 43,195
Cahaya 202.673.791 20.267.379.100 25,513 290.228.868 29.022.886.800 25,513
Juliawati Gunawan
(Direktur) 132.400 13.240.000 0,017 189.596 18.959.600 0,017

Eko Abdurrahman
Saleh (Direktur) 12.500 1.250.000 0,002 17.900 1.790.000 0,002

Masyarakat* 166.268.183 16.626.818.300 20,930 166.268.183 16.626.818.300 14,616
KPP (Pembeli Siaga) 189.491.699 18.949.169.900 16,657
Jumlah Modal
Ditempatkan dan
Disetor  Penuh

794.400.000 79.440.000.000 100,000 1.137.580.800 113.758.080.000 100,000

Jumlah Saham
Dalam Portepel 1.205.600.000 120.560.000.000 862.419.200 86.241.920.000

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5%

xiii

Keterangan Tentang Waran Seri I

Bersamaan dengan penerbitan saham dalam PUT I, Perseroan menerbitkan sebanyak 59.400.000
Waran Seri I dimana setiap pemegang 25 (dua puluh lima) saham yang diterbitkan dalam PUT I akan
memperoleh 11 (sebelas) Waran Seri I, dimana setiap 1 (satu) Waran Seri I memberikan hak kepada
pemegangnya untuk membeli 1 (satu) saham baru Perseroan. Periode pelaksanaan Waran Seri I dimulai
sejak tanggal 6 Maret 2013 dan berakhir serta jatuh tempo pada tanggal 28 Agustus 2015. Sampai
dengan tanggal 30 November 2014, Jumlah Waran Seri I yang belum dikonversikan menjadi saham

[…]

telah kadaluwarsa, tidak bernilai, dan tidak berlaku. Berikut adalah pelaksanaan Waran Seri I per 3
bulanan sejak tanggal penerbitan Waran Seri I sampai dengan tanggal penerbitan Prospektus ini:

Tahun Kuartal Jumlah Pelaksanaan Sisa Waran Total Jumlah yang Dilaksanakan
2013 1 52.273.791 7.126.209 52.273.791

 2 7.006.501 119.708 59.280.292
 3 9.254 110.454 59.289.546
 4 2 110.452 59.289.548

2014 1 52.533 57.919 59.342.081
 2 19.400 38.519 59.361.481
 3 1.500 37.019 59.362.981
 4 500 36.519 59.363.481

4

Tabel Proforma Permodalan Sebelum dan Sesudah PUT II

Apabila seluruh pemilik 36.519 Waran Seri I melaksanakan warannya, dan apabila seluruh HMETD
yang ditawarkan dalam rangka PUT II ini dilaksanakan menjadi saham oleh seluruh Pemegang Saham,
kecuali KIE yang hanya melaksanakan HMETD sebesar 66.071.428 melalui perjumpaan utang, maka
KPP (terafiliasi) selaku Pembeli Siaga akan membeli seluruh sisa saham yang tidak dilaksanakan oleh
para pemegang saham, sehingga jumlah modal saham yang ditempatkan dan disetor penuh sebelum
dan sesudah PUT II secara  proforma adalah sebagai berikut:

Keterangan

Sebelum PUT II Sesudah PUT II

Jumlah
Saham

Jumlah Nilai Nominal
@Rp100 per saham

(Rp)
% Jumlah

Saham

Jumlah Nilai Nominal
@Rp100 per saham

(Rp)
%

Modal Dasar 2.000.000.000 200.000.000.000 2.000.000.000 200.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh
Pemegang Saham
KIE 425.313.126 42.531.312.600 53,538 491.384.554 49.138.455.400 43,195
Cahaya 202.673.791 20.267.379.100 25,513 290.228.868 29.022.886.800 25,513
Juliawati Gunawan (Direktur) 132.400 13.240.000 0,017 189.596 18.959.600 0,017
Eko Abdurrahman Saleh
(Direktur) 12.500 1.250.000 0,002 17.900 1.790.000 0,002

Masyarakat* 166.268.183 16.626.818.300 20,930 238.096.038 23.809.603.800 20,930
KPP (Pembeli Siaga) - - - 117.663.844  11.766.384.400  10,343
Jumlah Modal Ditempatkan
dan Disetor  Penuh 794.400.000 79.440.000.000 100,000 1.137.580.800 113.758.080.000 100,000

Jumlah Saham Dalam
Portepel 1.205.600.000 120.560.000.000 862.419.200 86.241.920.000

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5%

Dengan asumsi seluruh pemilik 36.519 Waran Seri I melaksanakan warannya, dan seluruh HMETD
yang ditawarkan dalam rangka PUT II ini tidak dilaksanakan menjadi saham oleh semua Pemegang
Saham, kecuali KIE yang melaksanakan HMETD sebesar 66.071.428,Cahaya, Juliawati Gunawan
(Direktur), dan Eko Abdurrahman Saleh (Direktur) yang melaksanakan seluruh HMETDnya, maka KPP
(terafiliasi) selaku Pembeli Siaga akan membeli seluruh sisa saham, sehingga jumlah modal saham
yang ditempatkan dan disetor penuh sebelum dan sesudah PUT II secara proforma adalah sebagai
berikut:

Keterangan

Sebelum PUT II Sesudah PUT II

Jumlah Saham
Jumlah Nilai Nominal
@Rp100 per saham

(Rp)
% Jumlah

Saham

Jumlah Nilai Nominal
@Rp100 per saham

(Rp)
%

Modal Dasar 2.000.000.000 200.000.000.000 2.000.000.000 200.000.000.000
Modal Ditempatkan dan
Disetor Penuh
Pemegang Saham
KIE 425.313.126 42.531.312.600 53,538 491.384.554 49.138.455.400 43,195
Cahaya 202.673.791 20.267.379.100 25,513 290.228.868 29.022.886.800 25,513
Juliawati Gunawan
(Direktur) 132.400 13.240.000 0,017 189.596 18.959.600 0,017

Eko Abdurrahman Saleh
(Direktur) 12.500 1.250.000 0,002 17.900 1.790.000 0,002

Masyarakat* 166.268.183 16.626.818.300 20,930 166.268.183 16.626.818.300 14,616
KPP (Pembeli Siaga) 189.491.699 18.949.169.900 16,657
Jumlah Modal
Ditempatkan dan Disetor
Penuh

794.400.000 79.440.000.000 100,000 1.137.580.800 113.758.080.000 100,000

Jumlah Saham Dalam
Portepel 1.205.600.000 120.560.000.000 862.419.200 86.241.920.000

* Masyarakat masing-masing dengan kepemilikan di bawah 5%

5

Sesuai dengan Peraturan No. IX.D.1 tentang HMETD, bagi Pemegang Bukti HMETD yang tidak
menggunakan haknya untuk membeli saham dalam PUT II ini, dapat menjual haknya kepada pihak lain
dari tanggal 7 Januari 2015 sampai dengan tanggal 14 Januari 2015 melalui BEI ataupun di luar Bursa.
Apabila saham yang ditawarkan dalam PUT II ini tidak seluruhnya diambil oleh pemegang bukti HMETD,
maka sisanya akan dialokasikan kepada Pemegang Saham lainnya yang melakukan pemesanan lebih
besar dari haknya sebagaimana tercantum dalam Sertifikat Bukti Kepemilikan HMETD atau SBK secara